



RECEBEMOS DE POLO SUL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO L

NF-e  
Nº 000.000.311  
SÉRIE : 1

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

POLO SUL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA

AV. MANOEL RIBAS, 470



CENTRO  
ITAPEJARA DOESTE  
PR  
TEL/FAX: 4635261143  
CEP: 85580000

**DANFE**  
DOCUMENTO AUXILIAR  
DA NOTA FISCAL  
ELETRÔNICA

0 - Entrada  
1 - Saída

Nº 000.000.311  
SÉRIE : 1  
FOLHA: 1 de 1



CHAVE DE ACESSO

4115 0202 6502 7600 0140 5500 1000 0003 1113 7080 0056

Consulta de autenticidade no portal nacional da  
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal  
ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

NOTA FISCAL DE CUPOM

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141150029567634 - 2015-02-26T14:34:33-0

INSCRIÇÃO ESTADUAL  
9016315572

INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA

CNPJ

02.650.276/0001-40

**DESTINATÁRIO/REMETENTE**

NOME/RAZÃO SOCIAL

MUNICIPIO DE ITAPEJARA D OESTE

CNPJ/CPF

76.995.430/0001-52

DATA DA EMISSÃO

26/02/2015

ENDEREÇO

AVENIDA MANOEL RIBAS, 620

BAIRRO/DISTRITO

CENTRO

CEP

85.580-000

DATA DE SAÍDA/ENTRADA

26/02/2015

MUNICIPIO

ITAPEJARA DOESTE

FONE/FAX

4635268300

UF

PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE SAÍDA

14:31:00

NATUREZA DA OPERAÇÃO

PAGAMENTO À VISTA

**CÁLCULO DO IMPOSTO**

BASE DE CÁLCULO DE ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO ICMS ST	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS		
0,00	0,00	0,00	0,00	8.164,00		
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DOS IMPOSTOS	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.492,21	8.164,00

**TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS**

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	9-Sem Frete				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LIQUIDO

**DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO**

COD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	B.CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS		VALOR TOTAL IMPOSTOS
												ICMS	IPI	
10022/1	TELHA ISDRALIT 183X110X5MM / MULTILIT	68114000	0500	5929	UN	85.0000	26,00000	2.210,00						665,65
1219/1	TELHA ISDRALIT 153X110X5MM	68114000	0500	5929	UN	60.0000	23,00000	1.380,00						415,66
10024/1	TELHA ISDRALIT 244X50X4MM / MULTILIT	68114000	0500	5929	UN	120.0000	13,00000	1.560,00						469,87
10021/1	TELHA ISDRALIT 244X110X5MM / MULTILIT	68114000	0500	5929	UN	50.0000	35,00000	1.750,00						527,10
10023/1	CUMEEIRA 15 GRAUS 6 MM ISDRALIT	04022920	0500	5929	UN	25.0000	26,00000	650,00						204,43
10016/1	CUMEEIRA 4 MM ZINCO	73269090	0900	5929	UN	40.0000	14,50000	580,00	0,00	0,00		0,00		197,90
558/1	MASSA P/ CALAFTAR PULVITEC ZUL	40069000	0900	5929	UN	4.0000	8,50000	34,00	0,00	0,00		0,00		11,60

**CÁLCULO DO ISSQN**

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CALCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

**DADOS ADICIONAIS**

<p>INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES</p> <p>Val Aprox Tributos R\$ 2.492,21 (30,53%) Fonte: IBPT</p> <p>DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL;</p> <p>NF. REF. CF. N.1559</p>	RESERVADO AO FISCO
--	--------------------